
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 «27» мая 2022 года      № 487  

 

 

О  признании муниципального жилищного  

фонда подлежащим консервации в ЗАТО Видяево 

 

В целях оптимизации расходов бюджета ЗАТО Видяево на содержание 

пустующего муниципального жилищного фонда ЗАТО Видяево, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

Порядком постановки на консервацию муниципального жилищного фонда в 

ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 18.02.2013 № 109, Уставом ЗАТО Видяево, на основании Протокола 

заседания комиссии по признанию муниципального жилищного фонда ЗАТО 

Видяево подлежащим консервации от 05.05.2022 № 1, 

 

        п о с т а н о в л я ю: 

         

1. Признать подлежащим консервации муниципальный жилищный фонд:  

- д. 14, ул. Центральная, н. п. Видяево, Мурманская обл.; 

2. Установить срок отселения физических и юридических лиц: 

- до 01 сентября 2022 года. 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление 

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево (далее - 

МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево) в срок, указанный в п. 2 настоящего 

постановления: 

3.1.  провести мероприятия по переселению граждан, проживающих в 

жилых помещениях, предлагаемых к консервации; 

3.2.  уведомить пользователей нежилыми помещениями, подлежащими 

консервации, о принятом решении в течении 10 дней с даты подписания 

постановления; 

3.3.  провести мероприятия по консервации муниципального жилищного 

фонда. 

4. После завершения мероприятий по консервации муниципального 

жилищного фонда МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево предоставить в отдел 



экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО 

Видяево следующие документы: 

4.1. справку об отсутствии зарегистрированных граждан в поставленном 

на консервацию муниципальном жилищном фонде; 

4.2. акт о постановке на консервацию муниципального жилищного фонда. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево». 

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево Никишину Н.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                В.А. Градов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


